

Sobota, 21.12.2019

Łk 8, 22-25, Burza, ale z Nim

Nie zapomnij...

@ modlitwę należy wcześniej **przygotować!**

@ należy przeznaczyć na nią 30-60 min.

@ po modlitwie należy dokonać refleksji 5-10 min.

[według klucza: treść / metoda / **OWOC** tego spotkania z Panem]

KROKI MODLITWY MEDYTACJI IGNACJAŃSKIEJ...

Modlitwa przygotowawcza:

Aby wszystkie moje zamiary, myśli, pragnienia, decyzje i czyny...

Obraz do modlitwy:

Wyobraź sobie wielkie jezioro, na nim łódź, na której jesteś sam lub z innymi osobami, a także niesamowicie silną i gwałtowną burzę, w czasie gdy znajdujecie się pośrodku jeziora. Nie ma możliwości powrotu. Trzeba przebyć tę burzę na rozhuśtanym jeziorze, najlepiej tak, aby jeszcze utrzymać kurs na drugi brzeg.

Modlitwa o owoc:

Powiedz Bogu o tym czego pragniesz...

Pokaż Mu miejsca, które potrzebują Jego obecności i interwencji. Odstoń przed Nim miejsca doświadczanej przez Ciebie bezradności, bezsilności, osamotnienia, poczucia zagrożenia.

1. *Przeprawmy się na drugą stronę jeziora.*

Przeprawić się z Nim, i na Jego słowo. Taka wręcz propozycja życia... Uczniowie wyszli na Jego słowo i odpowiadając na Jego zachęty. Za Mistrzem w ogień. A tu pojawia się ciemność, piętrzą się przeszkody, spada gwałtowny wichur, a fale przeciwności wręcz ich zalewają, a nawet jak czytamy w tym fragmencie, pozostają w realnym niebezpieczeństwie. Jakie postawy i zachowania budzą we mnie pojawiające się przeciwności, zalewające mnie stany i emocje? Kwestionują drogę? Poddają w wątpliwość moje wybory życiowe? Kwestionują relację z Jezusem?

2. *Przystąpili więc do Niego i obudzili Go, wołając: «Mistrzu, Mistrzu, giniemy!»*

Uczniowie zanurzeni w trudne życiowe sytuacje nabywają dobrych nawyków. „Przystępują” do Jezusa, wytrwale wołając do Mistrza, że giną. To bardzo zdrowa reakcja. Nie szukają rozwiązań na własną rękę. Nareszcie szukają uspokojenia i uciszenia Jego mocą. Dlatego miesza się w ich doświadczeniu przestrach z podziwem dla działania Bożego, które jest ewidentne i natychmiastowe. Jezus nie zwleka z działaniem na rzecz tych, którzy do Niego wołają.

3. *Kim właściwie On jest, że nawet wichrom i wodzie rozkazuje, a są Mu posłuszne.*

Przejście z Jezusem nawet kilku trudnych momentów, nie pozbawi ucznia tego podstawowego pytania. Ważne, aby uczeń szukał własnej, szczerzej i dogłębnej odpowiedzi. *Kim właściwie On jest...* dla Ciebie? Bóg obecny raczej w Tobie, a nie na zewnątrz Ciebie.

Rozmowa końcowa:

Ucz się rozmowy z Panem, nawet pomimo sztormowej pogody w Twoim życiu i sercu.

Zakończ słowami **Ojciec Nasz...**

Kiedy następna medytacja?